
Zápis ó.112018-22 ze schůze Komise kulturní, mládeže a sportu Rady obce Bludov

Datum a místo konání: 7.unora2}I9,16.00 - 18.45, radnice

Přítomni: prof. PhDr. Stanislav Balík Ph.D., Mgr. Ivana Přikrylová, Karolína Kotrlá, Kamila
Banková, Dis., Marie J ánětov á, Ing. Anna Znojov á, Mgr. Lubica Voj tekov á, Hana Činkova
Omluveni: Marcela Březinová
Neomluveni: Pavel Srb

Program:
1. Uvod, seznámení s činností komise a představení členů komise
2.Dotační program obce na rok 2019 - rozdělení finančních prostředků z dotačního programu
3. Dotační program obce na rok2019 - rozdělení kontrolní činnosti
4. Návrh pravidel pro udělování čestného občanství obce a pamětního listu obce Bludov
5. Různé

]. Úvod, seznámení s činností komise a představení členů komise

Schůzi zaháji| a řídil předseda S. Balík, který přivítal členy komise a vyzval je ke
v záj emnému před stavení.
Předseda komise dále členy podrobně seznámil s činností komise.

2. Dotační program obce na rok 20]9 - rozdělení finančních prostředlců z dotačního
programu
Cerpaní dotací za rck 2018 zhodnotila tajemnice komise, ktetá za agendu obecních dotací
zodpovídá. Členy komise informovala o ěerpání poskytnutých dotací. Tajemnice komise
dále upozornila členy komise na nejasnosti a formální nedostatky u některých přijatých
žádostí.
Komise následně přešla k jednotlivým žádostem a k rozdělení peněžních prostředků
v rámci dotací. Následují obecné komentáře ke způsobu uvažování komise, který vedl
k výslednému návrhu přidělení dotací.

Dotační titul A - podpora zájmové činnosti mládeže
- pro letošní rok chce komise více podpořit činnost mládeže v obci. SDH Bludov a

Junák sdružují velký počet détí a dorostenců, jejich ěinnost je viditelná v životě obce,
jejich čerpání dotací probíhá bez problémů, proto komise u těchto orgartizací
doporučuje podpořit jejich činnost vyšší dotací. U dotace pro ZŠ na tábor doporučuje
komise ponechat stávající výši dotace.

Dotační titul C - podpora rozvoje sportu
- tento dotaění titul se dále rozděluje na podporu fyzíckých osob a na podporu spolků.

Po úpravě dotačního pťogramu nově patří pod podporu ýzických osob ve sportu i
žádost ZdeřkaPlhaka a Tomáše Riedla;

- na vrcholově-reprezentační sportovní činnost doporučuje komise celkovou částku
30 000 Kč, (žadatelé jsou Zdeněk Plhák a Tomáš Riedl, komise pro každého
doporučuje dotaci ve výši 15 000 Kč);

Stránkal z 4



u žádosti Aleny Štolcové doporučuje komise tentýž model jako loni, tedy podpořit
prioritně rczvoj;
u žádosti Františka Čmakala doporučuje kbmise dotaci ve výši 5000 Kč (u dotací na
podporu jednodenních akcí se komise jednomyslně shodla na této částce)
u sportovních spolků (TJ Sokol a SK Bludov) navrhuje komise mírné zvýšení dotací
oproti minulému roku, které kopíruje celkové navýšení objemu financí určených pro
dotační program;
ělenové komise upozorňují na špatný stav sokolovny (ušpinéné zdí, špína na podlaze,
padající omítka) z tohoto důvodu navthuje komise u dotace pro TJ Sokol tuto
podmínku - poslední jedna třetina dotace (tj. 53.000 Kč) bude spolku proplacena po
splnění dvou podmínek:
1. v budově sokolovny č.p.357 Bludov budou opraveny vnitřní omítky,
2. v budově sokolovny č.p.357 Bludov bude vymalováno.

Dotační titul D - podpora kulturní a spolkové činnosti
- k tomuto dotačnímu titulu se každoročně sejde nejvíce žádostí o dotace

- u žádostí - Český svaz ochránců přírody, Páni z Bludova, Taneční klub Pohodáři,
Myslivecký spolek, farnost, Soural Lubomír - zájezdy senioru - doporuěuje komise
stejnou či vyšší dotaci v porovnání s loňským rokem;

- u dotací na podporu jednodenních akcí doporučuje komise dotaci 5000 Kč (Eliška
Tichá - druhý ročník Pohádkového lesa, Jaroslav Dobeš - Vánoční šachový turnaj) -
tedy stejně jako Bludovskému krosu (viz výše);

- u žádosti zahrádkářů navrhuje komise opět podpořit pouze soutěž, nikoli přednášku.
Přednášky jsou obcí podporovány už tim, že se konají zdarma v obecním klubu (aniž
by bylo po zahrádkářích cokoli požadovano);

- u žádosti Ochotnického souboru Blud v tyátru komise navrhuje neposkytnout
v letošním roce žádnou dotaci. Tento spolek opakovaně do žádosti uvádí chybně místo
svóho sídla, i když je na to obcí upozorňován. Spolek kžádosti o dotaci doložil
neaktuální výroční zprávu (z roku 2017). Dle sdělení referentky H. Činkove byl spolek
na toto dne 3I.1.20I9 telefonicky upozorněn stím, že spolku byla dána možnost
doložit novou výroční zprávu. Spolek však do zasedání komise dne 7.2.2019
nepředložil aktuální výroční zprávu a nesplnil tím dotační podmínky. Komise má dále
pochybnosti o činnosti spolku, v průběhu roku 2018 sbor neodehrál ani jedno veřejné
představení v Bludově a neuzavřel s KD Bludov smlouw o pronájmu prostor ke
zkouškám. Komise z výše uvedených důvodů nedoporučuje finanční podporu tohoto
spolku v letošním roce. Spolek může vylžít loňskou dotaci ke zviditelnění své činnosti
v Bludově s tím, že v příštím roce při splnění formálních požadavků mu může b}t
dotace opět přiznana;

- u žádosti Bludověnky navrhuje komise mírné snížení dotace oproti minulému roku.
Spolek ve své qýroční zprávé neuvedl všechny své příjmy a výdaje (např. neuvádí
přijatou dotaci od obce na festival) přehled hospodaření spolku je tak neúplný a
nedůvěryhodný;

- komise dále doporučuje pokračovat v loňském omezení cestovních příkazi pro osobní
automobily.

Stránka2 z 4



Komise předkládá radě obce jednomyslně svůj návrh na rozdělení peněžních prostředků
z Dotačního programu obce na rok 20l9rviz tabulka o rozdělení.

3. Dotační program obce na rok 20 ] 9 - rozdělení kontrolní činnosti
Dotační program počítá s tím, že probihá kontrola projektů nejen po účetní stránce, ale i
po věcné: ,,Kontrolu čerpaní dotací máprávo provádět po stránce věcné ta komise, která je
příslušná k posouzení daného dotaěního titulu.oo

Komise si rozdělila kontrolu věcného plnění konkrétních projektů v roce 2019
následovně:
Balík: SDH, Čmakal-běžecký závod
Vojteková: Junák, Štolcová-j óga, farnost
Přikrylová z ZŠ tábor, Dobeš - turnaj
Znojov ál P áni z Bludova, Bludověnka
Srb: fotbal
Jánětová: zahráďkáří- soutěž, Myslivecký spolek, Tichá,
Kotrlá: Riedl-motokros, TJ Sokol
Banková - ČSOP
Březinová - Pohodáři

Kontrola činnosti ze strany členů komise proběhne do konce listopadu 2019, zprávu o
kontrole pak podají členové na prosincové schůzi 2019.

4. Návrh pravidel pro udělovóní čestného občanství obce a pamětního listu obce Bludov
Předseda informoval členy, že zastupitelstvo obce na své zasedání uložilo radě obce
připravit návrh aktualízace pravidel pro udělování pamětních listů. Komise od rady obce
dostala úkol, pomoci jí s aktualizací těchto pravidel.

Předseda komise. zpracoval návrh pravidel a předložil je členům komise
k připomínkování.
V kronice obce (v jejím pátém svazku) by| nalezen stručný záznart o pravidlech pro
udělování pamětních listů z roku 1996, jinak tYo pravidla nebyla měněna.
Byl proto zpracován zcela nový dokument, který absorbuje a mírně upravuje stávqící
praxi pamětních listů:
- zcela nově upravuje pro případné užitív budoucnosti udělování čestného občanství (od
roku 1989 obec jedno čestné občanství odejmula /Klementu Gottwaldovi/ a jedno in
memoriam udělila /Dr. Josefu Cyrilu Kotrlémrr/),
- propojuje čestné občanství s hrobem významného občana,
- ponechávározsah důvodu a proceduru pro pamětní list,
- řeší problém pamětního listu in memoriam (eden z velkých problémů),
- řeší otázku pamětních listů pro zastupitele.
Komise předložený návrh proj ednala.

Po delší diskusi ohledně rozlišení stupňů pamětních listů (každý zastupitel vs. aktivní
členové spolků apod.) přišla I. Přikrylová s návrhem nedávat pamětní listy končícím
zastupitelům. Komise se rozhodla předložit radě dvě varianty - jedna s pamětními
listy i zastupitelům (tak jako v současnosti), druhá bez nich.

Stránka3 z 4



Komise dále navrhuje, aby se předávání pamětních listů uskutečňovalo každoročně
na obecním plese. Vždy na podzim by mohli být občané lryzváni k podávání
nominací, ty by pak koncem roku projednalo zastupitelstvo a mohly by být
udělovány právě v rámci obecního plesu.

5. Různé

Členové komise upozorňují na nedostatečný úklid v prostorách sokolovny, špinavá
podlaha, na toaletách není k dispozici toaletní papír. Dále upozorňqí, že v sokolovně je i
velká zima.

L. Vojteková se dotazovala na nový vstupní bezpečnostní systém při pronájmech
tělocvičny ZŠ. Ue vyjádření ZŠ je tento systém pro vstup a odchod aoti tetócvičny a je
omezen na 15 minut před, v době nájmu a 15 minut po ukončení doby nájmu. V pruběhu
pronájmu bude možné tělocvičnu opouštět při použití čipu.

Vedoucí KD Ing. Znojová informovala, že na návrh členek SPOZu bude radě obce
předložen návrh na úpravu individuálních blahopřání jubilantům (v případě schválení
brrde tato úprava platnáod března 2019).
Uprava bude následující:
- sedmdesát let hromadné setkání
- sedmdesát pět let hromadné setkání
- od osmdesáti let při kulatých výročích individuální přání s hodnotou balíčku do 200

Kč
- od osmdesáti jedna let do osmdesáti čtyř let posílat blahopřání
- od osmdesáti pěti let individuálnipŤání s hodnotou balíčku do 130 Kč

Zapsala: Hana Činkova
Schválil: Stanislav Balík

Příloha:
4, ' návrh na rozdělení peněžních prostředků z Dotačního programu obce na rok 20 ] 9
2. ' návrh Pravidel pro udělování čestného občanství a pamětního listu obce Bludov -

varianta A, B

Stránka 4 z 4



y
o
(ú

oof
N

{UEscLE
b.8,,9 ,,r

(o
iji! >

=o
EE
pE

o!.9>>Ťlo(Ú
(ú

o
o
ŤgB>,=otstro(! _Ý
o

ooo
@
lo

Ooo
O

ooo
@(o

J.>oÉ>
aE ,o!ro.aú o,N iEo

ooo
olo

ooo
§l

ooo
N(o

>Jl,ť_§6ř,§z-a

oOo
@Ý n,*§

ooo
ótt
(§
oo

řo
a.oo
o.
ó,o.f

,E
lhoEE
,o
,E
,o
o
_9oo
g
o
o.
Eo
o"

.(§

o
.E
E
EN.í§ >
cL .!,,N
€6.(ú '=
,} 

-9ó,o
HÁ
FE

o. ,o

§Eoa
]4

§
o
oĚ.(E

.s
§s§5.>*Eo-H
§Ěě
§,§ ft

(§.řo
!-Yo9,
,E .E
rJY:.<6z-)

Jo?m

Crilť)olí, N
o
lo
(§

o
(ú
L\6

Y>9(§9.e
9ĚElO dl ;í,Eqř
iLFv\_=
G!=9
šĚe.(§oo)
NlN 5

§l

-Yo
(§

o
N

.(§

EscLEloq, .(Ú)9 ,o

E§
E€
§E
o
.Y
.9>
>Elo(E
o
.l)

o
žg>,=oEco(ú -Ý
@

oo
O
oo

ooo
oo

.Y.> o)tr>
6 )(Dúo.(Úo,N ,5

ooo
o€

ooo
oo

>J
šŤ!.=.íg y
z-a

ooo
O
C)N

ooo
oo
N

řo
o.oo
o.
ó
,O.D

oJ
oco
9oo'9§

ooc,N,: 0).Go
N,(§§E9=
EP

cIi-

sEo
a.q
G
o)N
0)Ě\G

§

s.>§tr
Sa§,Éf;ó
§,§ E

o
)No
E,§
E
o9á
EU);6#
l9

B§p.;
E§
oóos

xJ
E
ooo
o

o
tr
E,

9€
oJ.G o
ĚP.96oE§b
3óÉoor=;iil 3
N'o&,§

\

\§
,ů§

$,§

)(J )oYy
oóoooo
G,orí) -
JJ
*a +a)o xJoocLo
NNooL. t-

G(E.l .YE| *oó
)N .(Ú .(Ú

o ,(J )o
!, ,§ ,9
r§ HHE BB
LFe

LL6 řřo trtr
F

lzl(J E,ar§ řN
o šib
é §l(Ý)tr tf,a

t§ ŇŇN ss
tr 66gr())()
-oo!Y cL o-6 §8o;Ť

)(JY
ooo
oo

)o
o
cL
No

(§
-Y
o

.(§
,(J
.(E
É
(ú

o

(sc

i9o(ú .3tr|
§N
-§lL()O .l,Oň
\- aoEť
.H ,§
)Ngo§o-L

o
)N
oE
§
E
aocc

)(J
r(l)

o
E

l(§-'
N
(ú

o
o-oo
íL

l

.=

c
)O
(ú

oo

o)š§(\
{o\
§\
ooao
L\
§o
e
a.

)o
GH
oa



§o
)\
bo
a.

o
B.-\
§ .l',9 .tsštr
řo
&§
6>o9 \§§ §,í§oo>ď> o§§E§s§č,o )'
Q.§lo

§,§,§!ooaři o6Ě bV >*
o§>8€€
daa

=€ 
€

§ao§xx9ú)ro
§(Y)§)

§ Q-Q.
,Q 4i l§; >>
§>>xoošb b§š*!joo(I)oo
b,o,oo>>a-o o, BB>§§oaQ
E>>ň*c
o
r<
o

(r)

F-

P
a-
oo
(§

ob
(§
§<r

bo
a.
+

.Yo
(ú

oo3
N

\(o

Eso.EÉoo.6,o )o

(E:Ě>
=o
EE
§fi

oJ.9>
>Elo(§
(ú

o

oža>,=oEco(o-ř
o

ooo
Ý

ooo
|o

ooo
lo

ooo
|.r)

cc3
9)í)

oo)ío.Lo'F
3ErQ

+

oo
O
(oo
(f)

o
Oo
@(oÝ

.Y\>\ Otr>(tr)o
tcL.Go,N )tr

cL

ooo
!ř

ooo
lo

ooo
o
ro

ooo
ll)Ý

(,o9
Ýo

ooo
oo
N

ooo
oloÝ

ooo
olo(o

řgšř
*,oz -o-

oo
1r)

t\
ooo

EE
@c)
(§F

8,N

ooo
oto

ooo
lo

ooto
co
F*
@
ooo

oOo
o)(oÝ

ooo
o
o)
@

ooo
o,lo
ď)

řo
o.oo
o.
o)
,()

_Y
0)o
tr.-
ó.g
.f '(úó8
cN
.9, d>oooCo
O- .jftr.y. c).(ú ,oL>
6OE(§
Ic

_ďo§
Eo
j
coo.-,Eooo>řpoÉ)o,o .o
6o
(§E
Nd)

F,8
-E

ooo
o

tr(ÚEooo>o,§ ,6

}-Ě ,(ú

.ě o-

.:§
NJoŤ
o>
o.6
P,3-o

(ú
Y
.(ú

,E
No
9
o.
(§c

5
-y
o
o.
ah

oo
E
;6
É)oo
_9o()
(§
c

-o
=
=6occ
i6
E,o
o
o
c)(J
(ú

Eo
a.
|o

§
o
oE\G
E
.s
š
s .>,ŤE.fiE9s-E9
§,§ ft

.o
>0)
o.ao
E
(§

o,fitrčo^
<á
\(ú >
B,Eo>,6N+.J,oY

o,
o)Ýlo $g

N
a
9
_Y

-!z

9
_y9ox
€ ň#
Eioo.g 98
]L,§o!-o
*řg
,6§3

o)
o)Ť

y
o.(§
ao
o.
.o
oooo
Lo

-ykločÉoopE.nNo
LJo.(Ú o.sp

o. íL

(r)
o)fi§

c
Eo
.o
N
oš.o
oao
L

tO*
.(E .Y
EPoLF§
-oto.
.9,Fřč

or(Dt
mo
u,o
.llJ
Yo
N
lJ-

N

=tlJYJ
]llo

oooop
,9

>oo ..,E=E-Eř
oqšYo(§
Cl, 1.

-EÉc

N
N
§l
l(,

(§B
Q)>9

€,§
rlo
€§l,p.y iň
r .l(;P
€šOucLb
C/,§

§a§l§llo

§aN§llo
YJ
o
o.o
N

=lJJy
J
lJJ()

c\l ď) Ý lí) (o

9E
Eg
§g
3J
)o ,(J,oocL cL
NNoo
(ú(E
..Yš
ou,.(§ .(§
)(J ,(J
.(§ .(úccG(E
oo
,.É ..tr

(§ (úctr

ťo
o-
u,

9o)
ě,ď

*§ §90-0

; § ep§ o6.=
88?řa Oo,1 o)oo_Ng
tr , Ý9Fc-lP3Ď: §S
§.€,E,E\\ \= o- o-
Fl-NN

§§?Ťao



:o
(ú

oo5
N
\(ú

8Ě! al,o.ó
'o ,o

E§
=o
EE
pf;

o
-Y.9>>Eo(Ú
(ú

U)

ožt>,=oEÉo(Ú-Y
o

ooo
F-

o o
Ooo
to

ooo
o
ď)

ooo
c!

ooo
(ť)
N

,.Ý.>otr>(Úro
ŤlQ.(UolN )tro

ooo
Ý

ooo
oN

ooo
€

eoo
lo

eoo
N

ooo
oÝ

ooo
o(9

ooo
lo
§l

Ě*
§s

ooo
Ý

ooo
ON

ooo
N

ooo
@

oOo
l^()

oooooooOo
oooN(Or

ooo
o
@
ooo

o9ooxoovooNo

řo
o.oo
o-
d)
,(J.f

iB§
b,§.íu §š(§
Ě§§,Q
oQ.

§§
.E§
oY8§ov

.4
o
;§
0)

§

0)
,o
o
a
§
r<
>.4.§

b
,ea

l
-E;o
xoř,a
!s6>oxs§.=\
:: ,o,F§ěb
§š8s
o9
\a
l{]

šo
a.q
(n
o

,o

)o
o
o
o)o
(§

.§E

a4
.(u

9ob

s\
N
0)q
.0)

)o

§
(§§lN
B

q)
o
q

o
§
oo
r<
(§

,§
.(B
§<

o
U)

o
<h

'š
9
§š
.:šĚ
EE §
f;6,s§ao

§§§a.-.-!a§c
§.§ §
§ Rs'
o§oc\c

o,š
o
,í§

č
No-

_ló

9/)o
\to'E§
o5,§§
ŘP§š

§§6o
šš

,Ě §§'Ě š:BE§,§
9oo

Eoa
v,
B
o
6,R.G

§§šs .>.
*c
Ha§,ÉÉ6
§,§ §

N9qoB
řÉ
\(EŤ
Ěó.F6
=>.=F€9.>.E§
Ť3ě,(, N c0

E
=(§6B.a

€,g8 ,,i

.Y _Y

.9EE 
=Ě

€§:o >ň

§l
N
§llo

t,
o
)tr€
"=EoEtro.(E 'x

t ,B,

t
§ a=
3E6Jo>
,§Rg

N
§l
Nlo

E
o,o
(ú

o'E§
EHt§E
ooo.
;E5.;o65
ž"tr
6,E ,F
o..o d(,)o-Y

§l
§l
§llo

N
N
N.í, odp

ď§
-Y=
,b .9>.,oE,to !qG)

E§
Ol
!l 6E,ro
=9
.(U o-l>:(§6PoĚo>

N
N
N(§lo>

o€
ó
N

iEs
tH
5Eo. o-

€.áÉ>

=3FC,6Noo
g§

N (f, Ý lí) (o

)(J

9š§ooPoloxór+-
S;N_xJÉoE)o cL,ooNocLocL
NLN

§.E§o)oo
r(§ \(!ú
ro \(ú ro
'§ E."
Ei§Y!o
! 6úĚ
ĚcřL

-oo
(r)

o

šB*
8.š ŇO O.É
lll

NCoo)N c\t o,Nc\Ýto lo |.c)

lll

o) o) o)§lNc\ÝÝÝď) cq CaťťťoooxJ )o )ooooo-o-o-tr
NNN;i9 9 9Ý
l1,8

,F
aocc
;6
r(l)

o
_Y6
o-a
(§

c
o)5
š .r-r
§=N§
*(U
eb
a. O_š9
8čat
9o
h

fir=šE
šcq)O

;§€
-§O
oa



§t^
§§
9§i.o){
,§§
;ts ui

§§6§
l, ]-ó>

'§§š§
,3.;,§. 

§

§§:\§
§§oE
*-ť,š§
GQ-

§;N
,§ 

§.
.§ ;§,š a.o.o

EN
§§
"ř
oEg'š
§E
o§§a.,=o

§§

š§§O'Fo
§§oo
a. a.
+

ooo
lo

o
Oo
loÝ

ooo
|í)

o
Oo
lo

ooo
Ný

ooo
o)
ro

ooo
o

ooo
o|o

ooo
|o

oolo
§l

ooo
o
N

oolo
tt(\

oo,o
ď)Ý
ooo

ooo
|r)
o)

ooo
(ř)

ooo

oolo
N

oOo
O
co

ooo
@Ý
(ú
oo

í§
o)p
a.

)q)

§
a.(§

()
'š|
)q)

a4

o)

§s(§š
oQ
i(/)

E
,§ §E
§ §§!ooo)a!-()
^\9a<xň§
Ě§$s š.Ň
& oE
š€§§<*t§ >€

§ g*

s
)0)

bo{.o
o)
(§

o)o
§<
(§

)q)
,a,,ř
N
G

o)
oN
o)

§s
o

,Q)

o
()
§,a)'šE,69
|9^,ě. šNr<
o'§

š
N
0)

\(B.
N"\

§§
§E
šo6,>
R9xo
š§šao§
š§
§§<§(á§o
(E\
§Y

§l

§B
E,

6
fo
3l

-Y§orc6EcLoo,9
.)r a
-YIo!
.9 ,E
7;m>a
=ó

0l,
NNlro>

o
E,

E
o.o
9E
§g
.(U 'F
ř§
=0)oaEBž0.Y ..oó
E>
,Éď

oao
o
-c.o
o
_Yo.o
o

6íLJ-!zF
,(,) '= ,0)

lJJ99
.G.>asioo5o
Fo6

Cr)
o)\flo

'o-''

C,

E
r'}r

_6B8Uls.L9 9,9
§! ,(/)y
''Fo,E,P á

llřoo.69o>6

oJ
L
.o
Loo
J
.E
o-
J

L_Ý

Eoř9 b_.9sl-c
_=ŘE_.op(E .(§, ?;

=;ooš9(/)o6

o)
o)Ýro

=lJJYJ
llJ(J

l- @ o) O



l,/

,z^Q7Ze//4 c\
Z,<P/é! e\ r'áazÝ_ zÉ_/

varianta A
(červeně vyznačen rozďíI obou variant)

Pravidla pro udělování
čestného občanství obce a pamětního listu obce Bludov

Zastupitelstvo obce Bludov schválilo dne I l, 3. 2019 v mezích ustanovení § 36 tl § 84 odst,
2 písm. s) zákona č. l28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdě.išíchpředpisů
(dále.ien ,,zákon o obcích"), tato pravidla:

oddíl I.
CESTNE OBCANSTVI OBCE

čtánet< 1
zál<ladní ustanovení

1. Obec Bludov (dále jen ,,obec") může udělit fyzickým osobám, které se významnou měrou
zasloužily zqménao rozvoj obce, čestné občanství obce.

2. Cestný občan obce má právo vyjadřovat nazasedání zastupitelstva obce svá stanoviska
v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce.

3. Udílení aodnimání čestného občanství obce je vyhrazeno zastupitelstvu obce.
4. Čestné občanství obce se udílí zpravidla žijicim fyzickým orotá-, výjimečně zemřelým

(,,in memoriam").

čHnet< 2
Navrhování čestného občanství obce

1. Návrh na udělení čestného občanství obce může podat člen zastupitelstva obce nebo rada
obce,

2. Návrh na udělení čestného občanství obce musí obsahovat podrobné odůvodnění zásluh
navrhované osoby o rozvoj obce.

3. Jedná-li se o žiiící fyzickou osobu, musí obec zisk* před rozhodnutím o udělení čestného
občanství obcejejí vyjádření k návrhu na udělení čestného občanství obce.

čHner 3
UdíIení čestného občanství obce žijící fyzické osobě

l. Udělení čestného občanství obce žtlici ťyzické osobě je završeno zápisem do Kroniky
obce a předáním dekretu dosvědčujícího udělení čestného občanství (dálejen,,dekret").

2. Dekret pŤedává starosta obce (dále jen ,,starosta") zpravidla na zasedání zastupitelstva
obce nebo při jiné slavnostní příležitosti.

čIánet< 4
Udílení čestného občanství obce zemřeté ffzické osobě

1. Udělení čestného občanství obce nežijíci fyzické osobě je završeno zápisem do Kroniky
obce a předáním dekretu osobě blizké,

2, Dekret předává starosta zpravidlanazaseďání zastupitelstva obce nebo při jiné slavnostní
příležitosti.



ČHnek 5
Trvání a odnímání čestného občanství obce

1. Úmrtím ťyzické osoby udělené čestné občanství oboe nezaniká,
2, Udělené čestné občanství obce může zastupitelstvo obce odejmout v mimořádných

případech, zqména pokud čestný občan obce zvláště závažným způsobem prov,inil proti
zásadám morálky či právního řádu, či pokud dodatečně vyjdou najevo skutečnosti, na
jeiichž základé by k udělení čestného občanství nedošlo.

3. Návrh na odnětí čestného občanství obce může podat člen zasttrpitelstva obce nebo rada
obce. Musí obsahovat podrobné odůvodnění dle odst. 2,

4, Má-li být rozhodováno o odnětí čestného občanství obce žýící osoby, wzve se takový" čestný občan obce k vyiádření svého stanoviska.
5. Odnětí čestného občanství obce je završeno zápisem do Kroniky obce o odnětí čestného

občanství obce.

čHnek 6
Hrob čestného občana

1. .Ie-li čestný občan pochován na veřejném pohřebišti v Bludově, je jeho hrob považován
bez dalšího projednání za ,,lJrob významného občana" na základě Pravidel pro stanovení
hrobů významných občanů na veřeiném pohřebišti v Bludově se všemi důsledky z toho
vypl;fizajícími.

oddíl II.
PAMĚTNÍ t Isr OBCE

článek 7
základní ustanovení

l. Obec může udělit pamětní list obce (dále jen,,pamětní list").
2. Udílení pamětního listu je vyhrazeno zastupitelstvu obce.
3. Pamětní list se udílí ffzickým osobám, právnickým osobám nebo kolektivům bez právni

subj ektivity (dále ien,lyy znamenaný")
a) za zásluhy o veřeiné blaho v obci,
b) za podstatný přínos v rozvoji a reprezentaci obce v kulturně-společenské,

spottovní, podnikatelské či vědecké oblasti,
c) za proslavení obce v niirodním měřítku,
d) za dlouhodobou přínosnou spolupráci s obcí,
e) jako zvláštní projev úcty zamimořádné činy spojené s osobním trrdinstvím, které

znamenaly záchranll, života občanů, historických nebo kulturních hodnot obce.
4. V případě fyzických osob se pamětní list udílí zpravidla žljicím fyzickým osobám, není

ale vylorrčené udělení i osobám ,zemřelým (,,in memoriam").

čHnek 8
Navrhování vyznamenaných

1. Návrh na uděIení pamětního listu může podat rada obce nebo kterýkoli občan obce.
2. Návrh na udělení parnětního listu musí obsahovat podrobné odůvodnění dle čl. 7 odst.3-4.

Čtánet< 9



Udílení pamětního listu

1. Udělení pamětního listu je završeno jeho předáním.
2. Pamětní list předává starosta zpravidla nazasedání zastupitelstva obce nebo přijiné

slavnostní příležitosti.
3. Zaprávnickou osobu či kolektiv přejímájeden pamětní list jimi vybranáosoba.
4. V případě udělení pamětního listu nežijíci fyzické osobě přebírá jei osoba blízká,

oddíl lil.
ÚČINNOST A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

čHnek 10

1. Zastupitelům vykonávajícím jejich mandát v průběhu volebního období 2018-2022 bude
udělen pamětní list po skončení jejich mandátu, nejpozději v roce 2022. V dalších
obdobích již udělován nebude.

2. Zrušují se pravidla pro udělování pamětních listů obce z roku 1996.
3. Tato pravidlanabývaji účinnosti dnem schválení.

V Bludově, dne 1 1. bíezna 2019

Ing. Pavel Ston
starosta



varianía B
(červeně vyznaěen rozďíl obou variant)

Pravidla pro udělování
čestného občanství obce a pamětního listu obce Bludov

Zastupitelstvo obce Bludov schválilo rJne ] t. 3. 201g v mezích ustanovení § 36 a § 84 octst.
2 písm. s) zákona č. I 28/2000 Sb. , o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,z(kon o obcích"), lall pravidla:

oddíl I.
čnsrNn oBčANsTví oncn

článek l
zálďadní ustanovení

1. Obec Bludov (dále jen ,,obec") může udělit firzickým osobám, které se významnou měrou
zasloužily zejménao rozvoj obce, čestné občanství obce.

2. Cestný občan obce má právo vy,jadřovat nazasedání zastupitelstva obce svá stanoviska
v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce.

3. Udílení aodnimáni čestného občanství obce je vyhrazeno zastupitelstvu obce.
4. Čestné občanství obce se udíIí zptavidla žijicim ýzickým o.otá-, výiimečně zemřelým

(,,in memoriam").

čHnek 2
Navrhování čestného občanství obce

1.

2.

J.

Návrh na udělení čestného občanství obce může
obce.
Návrh na udělení čestného občanství obce musí
navrhované osoby o rozvoi obce.
Jedná-li se o žijící l}zickou osobu, musí obec získat před rozhodnutím o udělení čestného
občanství obceieií vyjádření k návrhu na udělení čestného občanství obce.

článek 3
Udílení čestného občanství obce žijící fyzické osobě

Udělení čestného občanství obce žijicí ťyzické osobě je završeno zápisem do Kroniky
obce apředáním dekretu dosvědčujícího udělení čestného občanství (dáleien,,dekret").
Dekret předává starosta obce (dále jen ,,starosta") zptavidla na zasedání zastupitelstva
obce nebo při jiné slavnostní příležitosti,

článek 4
Udílení čestného občanství obce zemřelé fyzické osobě

Udělení čestného občanství obce nežijíci ýzické osobě je završeno zápisem do Kroniky
obce a předáním dekretu osobě blizké.

podat člen zastupitelstva obce nebo rada

obsahovat podrobné odůvodnění zásluh

2.

1.

l.



2. Dekret předává starosta zpraviďlanazaseďání zastupitelstva obce nebo při jiné slavnostní
příležitosti.

Článek s
Trvání a odnímání čestného občanství obce

1. Úmrtím fyzické osoby udělené čestné občanství obce nezaniká.
2. Udělené čestné občanství obce může zastupitelstvo obce odejmout v mimořádných

případech, zejména pokud čestný občan obce zvlášté záv,ažným způsobem provinil proti
zásadétm morálky či právního řádu, či pokud dodatečně vyjdou najevo skutečnosti, na
jejichž základé by k udělení čestného občanství nedošlo.

3. Návrh ntr odnětí čestného občanství obce může podat člen zastupitelstva obce nebo rada' oboe. Musí obsahovat podrobné odůvodnění dle odst. 2.
4. Má-li být rozhodováno o odnětí čestného občanství obce žijící osoby, yyzve se takový

čestrý občan obce k vyjádření svého stanoviska.
5. Odnětí čestného občanství obce je završeno zétpisem do Kroniky obce o odnětí čestného

občanství obce.

článek 6
Hrotl čestného občana

1. Je-li čestný občan pochován na veřejném pohřebišti v Bludově, ie ieho hrob považován
bez dalšího projednaní za ,,I1rob významného občana" na základě Pravidel pro stanovení
hrobů význatnných občanů na veřejném pohřebišti v Bludově se všemi důsledky ztoho
vyplývajíoími.

oddíl Il.
PAMĚTNÍ r,rsr OBCE

článek 7
zák|aďní ustanovení

2. Obec může udělit pamětní list obce (dále jen,,pamětní list").
3. Udílení pamětního listu je vyhrazeno zastupitelstvu obce.
4. Pamětní list se udílí fyzickým osobám, právnickým osobám nebo kolektivům bez právni

subj ektivity (dále j en,,yy znamenalý")
a) zazáslvtty o veřeiné blaho v obci,
b) za podstatný přínos v rozvo.ii areprezentaaí obce v kulturně-společenské,

sportovní, podnikatelské či vědecké oblasti,
c) za proslavení obce v národním měřítku,
d) za dlouhodobou přínosnou spolupráci s obcí,
e) jako zvláštní pro.iev ícty zamimořádné činy spojené s osobním hrdinstvím, které

znamenaly zácbtanu života občanů, historických nebo kulturních hodnot obce.
5. Pamětní list se udílí také všem zastupitelům vždy po skoněení funkčního období bez

ohledu na to, zda byli znovuzvoleni. Udílí se i v případě předčasného ukončení jejich
mandátu. V případě znovuzvolení je možné opakované udělení pamětního listu.

6. V případě fyzických osob se pamětní list udílí zpraviďIa žijicím fyzickým osobám, není
ale vyloučené udělení i osobám zemlelým (,,in memoriam").

Čtánet< 8
N avrhován í vy znamenaných



1. Návrh na udělení pamětního listu může podat rada obce nebo kterýkoli občan obce.
2, Návrh na udělení pamětního listu musí obsahovat podrobné odůvodnění dle čl. 7 odst.3-4.

čHnek 9
Udílení pamětního listu

1. Udělení pamětního listu je završeno jeho předáním,
2. Pamětní list předává starosta zpraviďIa nazaseďání zastupitelstva obce nebo přijiné

slavnostní příležitosti
3. Zaprávnickou osobu či kolektiv přejímá jeden pamětní list jimi vybraná osoba.
4. . V případě udělení pamětního listu nežijíci fyzické osobě přebírá jej osoba blízká.

oddíl Iil.
účlNNosr

Čhnek 10

1 . Zrušují se pravidla pro udělování pamětních listů obce z roku 1996.
2. Tato pravidlanabývají účinnosti dnem schválení,

V lJludově, dne

Ing. Pavel Ston
starosta


